



PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAJAZEIRAS

SECRETARIA DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS-PB

SETOR DE COMPRAS

AUTORIZAÇÃO DE COMPRA Nº: 569/2020

Total Geral do Pedido: R\$ 18.639,55

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 70006/2020

DATA DO PEDIDO: 03/08/2020

EMPRESA: CWC DISTRIBUIDORA LTDATIPO DE COMPRA: MATERIAL DE CONSTRUÇÃOLOCAL DE ENTREGA: UNIDADE DE REFERÊNCIA DO COVID-19 (ZONA NORTE)DOTAÇÃO: COVID 19

Item	Unidade	Preço Unitário	Quantidade	Total
tinta látex pva interno – de pva (acetato de polivinila) a base de água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, de alto rendimento, aspecto físico líquido viscoso, aplicação em pintura predial de paredes em ambientes internos, método aplicação	Und	R\$ 67,90	35	R\$ 2.376,50
tinta acrílica externo - de acrilato e metilmeta-acrilato, de resina termoplásticas tendo a água como base solúvel, pigmentos, aspecto físico líquido viscoso, de acabamento viscoso para ambiente externo. lata com 18 litros. cores diversas. validade no mín	Und	R\$ 121,80	20	R\$ 2.436,00
tinta tipo esmalte sintético – de alto brilho, diluente a base de aguarrás, rendimento de no mínimo 40m ² /demão, cobertura obtida em no máximo 3 demãos, com aplicação rolo/pincel e pistola, em superfícies madeira e metal/interiores/exteriores. galão com 3,	Und	R\$ 59,90	40	R\$ 2.396,00
selador acrílico – resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno-acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, glicóis e tensoativos etoxilados, para selar e uniformizar a absorção das superfícies, paredes novas intern	UND	R\$ 69,50	10	R\$ 695,00
massa corrida de pva – para ambiente interno, a base de pva (acetato de polivinila) de fácil aplicação, cremosa e com grande poder de enchimento, para nivelar superfícies de alvenaria e concreto. secagem rápida e fácil de lixar. lata com 18 litros, rendim	Und	R\$ 37,50	15	R\$ 562,50
massa acrílica – para ambiente externos, à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, cargas minerais inertes, glicóis e tensoativos etoxilados, de fácil aplicação, secagem rápida e excelente poder de enchimento, para nivelar e corrigir imp	Und	R\$ 78,50	3	R\$ 235,50

Renata Shirley Rodrigues de Souza

COORDENADORA DO SETOR DE COMPRAS

Item	Unidade	Preço Unitário	Quantidade	Total
solvente de tintas e vernizes – líquido à base de solventes ativos, de odor característicos, indicado para remoção de películas secas de tintas e esmaltes sintéticos, em superfícies metálicas em geral. lata com 5 litros. validade no mínimo de 12 meses.	Und	R\$ 74,60	7	R\$ 522,20
textura acrílica externo - para ambiente externo, hidro-repelente, cor branca, rendimento de no mínimo de 12m ² por demão. lata com 18 litros. validade no mínimo de 12 meses.	Und	R\$ 89,50	5	R\$ 447,50
verniz acrílico semi brilho – líquido, incolor semi-brilhante resiste à umidade, sol, chuva e proliferação de fungos, protege e embeleza superfícies de concreto e bloco aparente, tijolo à vista, pedra mineira e ardósia (em paredes) etc. alto rendimento em	Und	R\$ 93,00	20	R\$ 1.860,00
tinta para piso semi brilho – a base de resina acrílica antiderrapante, indicada para aplicação em superfícies que necessitem de grande resistência ao tráfego de pessoas e automóveis. sua fórmula permite resistência a produtos de limpeza, gasolina, graxas	Und	R\$ 149,40	10	R\$ 1.494,00
tijolo cerâmico furado - bloco cerâmico ou tijolo furado com 8 furos de 9 x 9 cm, laminado ou extrudado, com riscos na parte externa, recomendada sua aplicação em alvenaria de vedação interna (separação de ambientes) ou externa.	Und	R\$ 0,45	1000	R\$ 450,00
areia fina lavada – areia fina lavada, metro cubico, granulometria entre 0,06 e 0,2mm indicada para o preparo de argamassas em geral. indicada para o preparo de argamassas em geral.	M3	R\$ 59,00	5	R\$ 295,00
areia média lavada – areia em grãos de diâmetro entre 0,42 a 2,00mm, utilizada na fabricação do concreto e argamassas de assentamento de blocos e tijolos.	M3	R\$ 59,00	5	R\$ 295,00
caibro em massaranduba – barrote de madeira em massaranduba com espessura de 5cmx3cm com 5m de comprimento para telhado e para uso de telha colonial.	Und	R\$ 29,25	15	R\$ 438,75
ripa em massaranduba - ripas em maçaranduba 4x1,5cm (sua medida bruta) aparelhado sua medida diminui + ou - 0,50 a 1 cm, em média, apesar de não ser muito indicada aparelhar por ficar muito fina. sua principal utilização em estruturas de telhados vêm sen	Und	R\$ 13,50	70	R\$ 945,00
bucha de nylon – para fixação de parafuso de 8mm. pacote com 20 unidades.	Und	R\$ 13,50	20	R\$ 270,00
argamassa colante ac2 – a base de cimento, de alta aderência, para fixação de cerâmica em ambientes internos e externos de paredes, fachadas e piso em áreas industriais ou públicas.	Und	R\$ 20,50	3	R\$ 61,50
lixa 100mm - lixa pronta pra uso manual em alvenaria, preparando a superfície para receber a tinta, abrindo a porosidade da parede. a base de óxido de alumínio e resina. costado de papel leve, com espessura de 100 mm, comprimento e largura 22,5 x 27,5 cm	Pct	R\$ 34,90	2	R\$ 69,80

Renata Shyrley Rodrigues de Souza
COORDENADORA DO SETOR DE COMPRAS

Item	Unidade	Preço Unitário	Quantidade	Total
lixa 220mm - lixa pronta pra uso manual em alvenaria, preparando a superfície para receber a tinta, abrindo a porosidade da parede. a base de óxido de alumínio e resina. costado de papel leve, com espessura de 220 mm, comprimento e largura 22,5 x 27,5 cm	Pct	R\$ 34,90	4	R\$ 139,60
pia lavatório de plástico grande – em pvc (polipropileno) medindo 36x26cm, branca, resistente para lavagem das mãos, completo com suporte para fixação na parede, válvula, 7/8 acoplada, tampa da válvula, 4 buchas 6 mm e 4 parafusos 6mm.	Und	R\$ 13,90	5	R\$ 69,50
sifão universal de plástico – de pvc (polipropileno), flexível, branco, para pias, cubas e lavatórios, com anéis de vedação, com comprimento de 72 cm, compatível com tubulações de 40 e 50 mm. diâmetros de entrada de 7/8", 1.1/4" e 1.1/2" e diâmetros de sa	UND	R\$ 7,90	9	R\$ 71,10
válvula para pia – válvula instaladas em cubas, pias e lavatórios, para escoamento de água, com excelente vazão e cesta para impedir a passagem de objetos maiores que podem entupir a tubulação. para dar um melhor acabamento nas cubas e pias de cozinhas, c	Und	R\$ 3,90	8	R\$ 31,20
engate flexível – de pvc (policloreto de vinila) flexível usado para lavatórios, caixas de descarga, mictórios e bidês para a condução de água fria; revestido com malha trançada de poliéster; com porcas e niple produzidos em pvc rígido; pressão máxima de	Und	R\$ 5,90	9	R\$ 53,10
tubo pvc soldável, dn 20 mm - fabricado em pvc (policloreto de vinila) rígido para transportar a água fria com qualidade e segurança nas obras residências, comerciais e industriais, 20 mm de diâmetro, segundo a nbr 5648. varão com 6 metros.	Und	R\$ 12,90	12	R\$ 154,80
tubo pvc para efluente, dn 40 mm - fabricado em pvc rígido para transportar efluente, com qualidade e segurança nas obras residências, comerciais e industriais, 40 mm de diâmetro. varão com 6 metros.	Und	R\$ 23,90	9	R\$ 215,10
joelho 90º em pvc para efluente, dn 40 mm – em pvc (policloreto de vinila) rígido para transporte de efluente de 40mm, branca, desenvolvido segundo a nbr 5688.	Und	R\$ 0,70	20	R\$ 14,00
tê em pvc 40 mm para efluente – em pvc (policloreto de vinila) rígido para condução dos efluentes dos aparelhos sanitários, inclusive das bacias sanitárias e mictórios, em instalações prediais de esgoto e ventilação.	Und	R\$ 1,80	10	R\$ 18,00
joelho 90º em pvc para água, dn 20 mm - fabricado em pvc (policloreto de vinila) rígido para transportar a água fria, de 20 mm.	Und	R\$ 2,90	25	R\$ 72,50
tê em pvc 20 mm para água - em pvc (policloreto de vinila) rígido para condução de a água fria com qualidade e segurança nas obras residências, comerciais e industriais, 20 mm de diâmetro.	Und	R\$ 0,80	20	R\$ 16,00
joelho 90º azul em pvc para água, dn 20 mm riscável – em pvc em pvc (policloreto de vinila) soldável com bucha de latão para transição entre tubulações de pvc e conexões metálicas destinadas para a condução de água fria, em pontos de consumo, nos acopla	Und	R\$ 2,80	6	R\$ 16,80

Renata Shirley Rodrigues de Souza
COORDENADORA DO SETOR DE COMPRAS

Item	Unidade	Preço Unitário	Quantidade	Total
cola para cano 75g – adesivo plástico pvc de 75g, incolor para unir tubos a conexões, por meio da soldagem a frio. indicado para uso em obras residências, comerciais e industriais.	Und	R\$ 4,90	3	R\$ 14,70
gesso - gesso em pó para aplicação tradicional em obras de construção civil, em reboco na forma de pasta. embalagem com 1kg.	Kg	R\$ 2,90	30	R\$ 87,00
aditivo impermeável para reboco - aditivo impermeabilizante a base de silicatos, para concretos e argamassas, que age por hidrofugação do sistema capilar e permite a respiração dos materiais, mantendo os ambientes salubres. lata com 18 litros	Und	R\$ 174,80	2	R\$ 349,60
vergalhão em aço d=10,00 mm – barra de aço ca 50 soldável, para montar as armaduras que darão suporte para as estruturas de concreto da construção, fabricado segundo as nbr 7480. vergalhão com 12 metros de comprimento.	Und	R\$ 59,90	14	R\$ 838,60
vergalhão em aço d=5,00 mm - barra de aço ca 60 soldável, para montar as armaduras que darão suporte para as estruturas de concreto da construção, fabricado segundo as nbr 7480. vergalhão com 12 metros de comprimento.	Und	R\$ 49,50	5	R\$ 247,50
arame recozido – liso de 12 polegadas, industrial , com elevado grau de maleabilidade, para trabalho em amarrações de armaduras de concreto armado, produzido de acordo com a nbr 5589/82, e proporciona uma elevada resistência à tração, de até 40 kgf/mm ² . r	Und	R\$ 14,60	2	R\$ 29,20
caibro em massaranduba - barrote de madeira em massaramduba com espessura de 5cmx3cm com 6m de comprimento para telhado de telha colonial.	Und	R\$ 35,10	10	R\$ 351,00

Renata Shirley Rodrigues de Souza
COORDENADORA DO SETOR DE COMPRAS